
اخبار كشور

پیش بینی کیهان درست از آب درآمد
مدیرکل دوتابعیتی ارشاد فرار کرد!

مدیرکل ســابق اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران که 
دارای دو تابعیت بود، از کشور گریخت!

روزنامه ی کیهان اردیبهشت امسال در قالب خبری از دو تابعیتی 
بودن »ب.م« خبر داده بود که با تکذیبیه ارشاد روبرو شد. اما اخیرا 
این مدیر ســابق که تیر ماه اســتعفا داده بود به رغم ادعای عدم 

دوتابعیتی بودن، حالا در کشور کانادا اقامت کرده است.
به نظر می رسد منابع نظارتی و حراستی باید درباره انتصاب یک 
مدیر دوتابعیتی که حالا با اطلاعاتی از وضعیت فرهنگی در آغوش 
سرویس های اطلاعاتی بیگانه قرار دارد، توضیح لازم را ارائه دهند!

»ب.م« دارای ارتباط با برخی از افراد اصلاح طلب بود!
مجری برنامه »پیک بامدادی« رادیو 

برکنار شد
مجری برنامه رادیویی »پیک بامدادی« پس از خواندن پیام انتقادی 

یک جانباز،علاوه بر توبیخ از اجرای برنامه نیز کنار گذاشته شد.
به گزارش فارس، »سیدحسین حسینی« که به مدت ۱۰ سال 
اجرای برنامه »پیک بامدادی« را بر عهده داشــت، ضمن توبیخ از 
اجرای این برنامه انتقادی که مخاطبان بســیاری هم داشت، کنار 

گذاشته شده است.
بنا بــر این گزارش، آخرین برنامه »پیــک بامدادی« با اجرای 
حسینی متعلق به روز ۱۱ آذر امسال است که در این برنامه پیامکی 
از طــرف یک جانباز خوانــد که گفته آموزش و پرورش پس از ۴۰ 
روز از انقضای بیمه تکمیلی، هنوز ما را بیمه نکرده است و مجری 
اعلام می کند که بیمه را همان دستگاهی باید انجام دهد که جانباز 

آنجا خدمت می کند.
وی در پایان گفته هایش کنایه ای هم به موضوع بازنشســتگان 
می زند که گویا دلیل توبیخ او همین بخش است. حسینی در حال 
حاضــر ضمن توبیخ و برکناری از اجرای این برنامه در اختیار امور 
اداری قــرار گرفته تا در یکی دیگر از بخش های معاونت سیاســی 

سازمان صداوسیما به فعالیت خود ادامه دهد.
برنامه صبحگاهی »پیک بامدادی« ضمیمه تحلیلی اخبار هشت 
صبح رادیو ایران اســت و هر روز به جز روزهای تعطیل از ۸ و ۱۳ 
دقیقه تا ۸ و ۳۵ دقیقه از رادیو ایران )موج اف ام ردیف ۹۰ مگاهرتز( 
و همزمان از رادیو معارف )موج اف ام ردیف ۹۶ مگاهرتز( و همچنین 

رادیوهای استانی پخش می شود.
یک فیلم عاشورایی 

با نذور فرهنگی ساخته می شود
فیلم ســینمایی »نامیرا« با نذور فرهنگی هیئت های سوگواری 

امام حسین)ع( و سرمایه گذاری بخش خصوصی کلید می خورد.
بــه گزارش فارس، این فیلم بــه کارگردانی »صادق کرمیار« و 
براساس رمان نامیرا ساخته می شود که در حال حاضر نگارش فیلم 
سینمایی به پایان رسیده و به زودی پیش تولید فیلم آغاز می شود.

این پروژه بدون کمک های دولتی و وام بانکی ســاخته می شود 
و دســت اندرکاران ایــن پروژه تصمیم گرفتنــد از امکانات دولتی 
و تســهیلات معمول فیلمسازی اســتفاده نکنند و صرفا از طریق 
کمک های عاشقان امام حســین)ع( و نذورات فرهنگی عاشورایی 

این پروژه را به سرانجام برسانند.
فراخوان برنامه »ثریا« 

برای ثبت خاطرات ازدواج آسان
برنامه »ثریا« با شعار دیده بانی برای پیشرفت، در جهت ترویج 
و تشــویق جوانان و خانواده ها به برگزاری ازدواج آســان، فراخوان 

داده است.
با توجه به مشــکلات عدیده اقتصادی مردم و جوانان و افزایش 
شدید هزینه های ازدواج، برنامه »ثریا« مستندی با موضوع »تسهیل 
ازدواج آسان برای جوانان« در دست تولید دارد. این مستند تلاش 
دارد در کنار مطالبه از مســئولان برای حمایت از تامین اشتغال و 
مســکن جوانان و ضرورت افزایش وام ازدواج، به برخی چالش های 

فرهنگی سخت شدن ازدواج جوانان نیز بپردازد.
این مســتند برای ترویج ازدواج ساده، قصد دارد زوج هایی که 
در پنج ســال اخیر زندگی خود را به دور از تجملات آغاز کرده اند، 
معرفی کند. از این رو زوج های موفقی که تمایل به تهیه گزارش از 
زندگی خود دارند، می توانند با ارسال پیام به ادمین کانال »ثریا«در 

پیام رسان ها، با این برنامه تماس بگیرند.
»ثریا« به تهیه کنندگی محسن مقصودی کاری از گروه اجتماعی 
شبکه یک سیما است که چهارشنبه ها بطور زنده روی آنتن می رود.

نمایشگاه خوش نویسی و تذهیب 
براساس نوشته های شهید آوینی

نمایشگاه »قافله قلم« شامل آثار خوش نویسی و تذهیب گروهی 
از هنرمندان حوزه هنری مازندران با موضوع »هنر از نگاه شــهید 

مرتضی آوینی« افتتاح خواهد شد.
گالری ابوالفضل عالی در اولین نمایشگاه زمستانی خود میزبان 
نمایشگاهی از هنرمندان خوش نویس حوزه هنری استان مازندران 
خواهد شد. این نمایشگاه که »قافله قلم« نام دارد با موضوع »هنر 
از نگاه شهید مرتضی آوینی« از امروز دوشنبه سوم دی  کار خود را 

با حضور جمعی از هنرمندان آغاز خواهد کرد.
متن تمامی آثار این نمایشــگاه از ســخنان سید شهیدان اهل 
قلم »سید مرتضی آوینی« است که با قلم خوشنویسان مازندرانی 

نگاشته شده است.
داوری 100 کتاب کودک و نوجوان

با موضوع دفاع مقدس
داور بخــش کودک و نوجوان هجدهمین دوره انتخاب بهترین 
کتاب دفاع مقدس از داوری بیش از ۱۰۰ اثر در این بخش خبر داد.
هادی خورشاهیان نویسنده کودک و نوجوان در گفت وگو با دفاع 
پرس، گفت: یک سری از آثار که توسط ناشران دولتی کار شده بود 
از نظر کتاب آرایی وضعیت خوبی داشتند. نوع کاغذ و جلد آثار نیز 
کیفیت مناســبی داشت اما نکته مورد توجه ما داستانی بودن آثار 

بود که متاسفانه داستان صرف کم داشتیم.
خورشاهیان خاطرنشان کرد: همیشه در طول تاریخ آمار کمی 
برای مســئولین مهم بوده است؛ صرف توجه به کمیت خیلی هم 
خوب نیســت. اینکه یک ناشر توانسته باشد در حوزه دفاع مقدس 
یک ســاله 2۰ کتاب به چاپ برساند مشخص می کند دقت لازم را 

در کارها اعمال نکرده است.
این نویســنده کودک و نوجوان تاکید کرد: جمعیت نویسنده 
کودک و نوجوان بــه اندازه کافی وجود دارد اما امکانات لازم برای 
این افراد مهیا نشــده است. این امکانات حتماً مسائل سخت افزاری 
نیست بلکه ذهنیت و نوآوری لازم وجود ندارد. برخی مدتی درباره 
دفاع مقدس نوشــته اند و انگار بعد از مدتی حرف  تازه ای ندارند و 

نمی توانند به خوبی به این موضوع بپردازند.
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اهدای انگشتر متبرک رهبر انقلاب 
به برگزارکنندگان اجلاسیه نماز

در آیین تقدیر از عوامل برگزاری اجلاسیه نماز در سمنان 
که در دفتر نماینده ولی فقیه و امام جمعه سمنان برگزار شد 
انگشتری متبرک رهبر انقلاب، لوح تقدیر و یک مجلد تفسیر 
قرآن اثر حجت الاسلام محسن قرائتی به دست اندرکاران این 

اجلاسیه بزرگ اهدا شد.
آیت الله سیدمحمد شــاهچراغی، نماینده ولی فقیه در استان و 
امام جمعه سمنان، سعید ناجی معاون سیاسی امنیتی استانداری 
سمنان  رئیس ستاد برگزاری اجلاسیه، حجت الاسلام شمس الدین 
مسئول ستاد نماز استان از جمله دست اندرکاران این اجلاسیه بودند 
که لوح تقدیر و انگشــتری متبرک و اهدایی رهبری معظم انقلاب 

را دریافت کردند.
همچنین در این آیین با اهداء لوح و کتاب تفسیر قرآن از شماری 
از برگزارکنندگان اجلاسیه و از جمله مدیرکل امور اجتماعی استان، 
مدیرکل آموزش و پرورش استان، رئیس  دانشگاه سمنان، مدیرکل 
حراست اســتانداری، مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان، شهردار 
سمنان، دبیر مجمع علمای سمنان، رئیس دانشگاه آزاد واحد سمنان 
و... تجلیل شــد. همچنین در این مراسم دستگاه های اجرایی برتر 
استان در ترویج و اقامه نماز معرفی و از 2۱ دستگاه برتر تجلیل شد.

به گفته شمس الدین رئیس ستاد اقامه نماز استان، این 2۱ دستگاه 
از بین 7۶ دستگاه اجرایی استان و بعد از ارزیابی همه مستندات ارائه 
شــده به عنوان دستگاه های برتر استان انتخاب و معرفی شدند که 
آموزش و پرورش استان، اداره کل زندان ها و اقدامات تامینی استان، 
توزیع برق استان، آبفای شهری ، کمیته امداد استان و...از جمله آنها 
بود. همچنین 2۶ دستگاه اجرایی دیگر شایسته تقدیر شناخته شده 

و از مدیران کل و رابطین نماز آنها تجلیل شد.
در آیینی با حضور نماینده ولی فقیه در اســتان، معاون سیاسی 
امنیتی استاندار و مدیرکل خیرین مسجدساز ستاد اقامه نماز کشور 
از مسئولان و دســت اندرکاران برگزاری بیست وهفتمین اجلاسیه 

سراسری نماز تجلیل شد.
به جهت صرفه جویی در وزارت دفاع؛

روحانی از وزیر دفاع تقدیر کرد
رئیس دفتــر رئیس جمهور در نامــه ای مراتب تقدیر 
رئیس جمهور را به جهت صرفه جویی های به عمل آمده در 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح طی ماه های اخیر 

به وزیر دفاع ابلاغ کرد.
رئیس دفتر رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری در 
نامه ای مراتب تقدیر و تشکر رئیس جمهور را به جهت صرفه جویی های 
به عمل آمده در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح طی ماه های 

اخیر به وزیر دفاع ابلاغ کرد.
در پی تأکیدات رئیس جمهور در دومین نشســت هم اندیشــی 
مدیران ارشد دولت تدبیر و امید در رابطه با لزوم صرفه جویی توسط 
دستگاه های اجرائی، گزارش اقدامات وزارت دفاع به استحضار او رسید 
که برابر فعالیت های صورت گرفته، ریاست محترم جمهوری مراتب 

تقدیر و تشکر خود را به وزیر دفاع ابلاغ کرد.
بررسی آسیب های اجتماعی در نشست مجمع نمایندگان 

و فرمانده سپاه تهران
آسیب های اجتماعی تهران و همچنین مجموعه اقدامات 
سپاه در نشست مشترک با سردار یزدی و نمایندگان تهران 

بررسی شد.
به گزارش حوزه مجلس گروه سیاسی باشگاه خبرنگاران جوان، 
جلسه مشترک نمایندگان تهران به ریاست محمدرضا عارف رئیس 
فراکسیون امید با سردار محمدرضا یزدی فرمانده کل سپاه استان 

تهران صبح دیروز برگزار شد.
در این جلسه گزارشی از آسیب های اجتماعی تهران و همچنین 
مجموعه اقدامات و فعالیت هایی که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 

این حوزه انجام داده است، توسط سردار یزدی ارائه شد.
در ادامه نیز نمایندگان تهران پس از اســتماع گزارش مزبور به 
بیان دیدگاه ها ونقطه نظرات خود پرداخته و انتظارات و خواسته های 

خود را مطرح کردند.
روابط عمومی ارتش : 

سرلشکر موسوی هیچ فعالیت و صفحه ای 
در شبکه های اجتماعی ندارد

روابــط عمومی ارتش با صــدور اطلاعیه ای اعلام کرد: 
سرلشکر ســید عبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران هیچ گونه فعالیت و صفحه شخصی 

در شبکه های اجتماعی ندارد.
روابط عمومی ارتش با صــدور اطلاعیه ای اعلام کرد: به اطلاع 
عموم مردم خصوصاً کاربران فضا های سایبری و شبکه های اجتماعی 
می رساند، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اســلامی ایران هیچ گونه فعالیتی در فضای مجازی ندارد 
و هرگونه کانال، صفحه و گروه مرتبط با نام ایشــان در شبکه های 
اجتماعی مانند اینستاگرام، تلگرام، فیسبوک، توییتر و ... نامعتبر و 

غیررسمی است.
در ایــن اطلاعیه همچنین آمده اســت : هرگونه مطلب، متن، 
ســخنرانی، اظهارنظر، مصاحبه و عکس مرتبط با ایشــان از طریق 
 پایگاه اطلاع رســانی ارتش جمهوری اســلامی ایران به نشــانی 
www.aja.ir و یا آجانیوز در بستر پیام رسان های بومی سروش و 

ایتا رسمیت داشته و مورد تایید است.
ساخت جلیقه ایربک دار در اصفهان

فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: برای نخستین بار 
در کشور، پژوهشگران فرماندهی انتظامی اصفهان جلیقه 

ایربک دار طراحی کرده و ساختند. 
 به گزارش  باشــگاه خبرنگاران جوان، سرتیپ مهدی معصوم 
بیگی، گفت: این طرح باهمکاری مهندســان وظیفه این فرماندهی 

به منظور کاهش تلفات جانی موتورسواران اجرا شده است.
وی افزود: این جلیقه به صورتی اســت که تا بالای گردن و زیر 
فک موتورسوار را پوشش می دهد و به محض اینکه موتورسیکلت در 
حالت سقوط و برخورد با زمین قرار بگیرد بطور اتوماتیک بند باز و 
گاز مخصوصی ساطع و کیسه هوا داخل جلیقه عمل می کند و مانع 

از ایجاد خسارت جانی به راکب موتورسیکلت می شود.
وی اضافــه کرد: این طرح در حال حاضر به پژوهشــگاه علوم 
انتظامی و مطالعات اجتماعی ناجا ارائه و از ســوی کارشناسان این 
پژوهشگاه نیز مورد تایید قرار گرفته و به زودی با همکاری یکی از 

شرکت های دانش بنیان به تولید انبوه خواهد رسید.

اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

لزوم شکر نعمت با توکل و تقوای الهی
»ای کسانی که ایمان آورده اید! نعمتی را که خدا به شما 
بخشید، به یاد آورید. آن زمانی که جمعی )از دشمنان( قصد 
داشــتند، دست به سوی شما دراز کنند )و شما را از میان 
بردارند( اما خدا دســت آنها را از شــما باز داشت. از خدا 

بپرهیزید، و مؤمنان باید تنها بر خدا توکل کنند.«
مائده- 11

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان ناجا:

عملکرد نیروی انتظامی باید برای مردم 
کاملا اطمینان بخش و اعتمادآفرین باشد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی ظهر 
دیروز )یکشنبه( در دیدار فرماندهان و مسئولان نیروی انتظامی، با تشکر 
از تلاش هــای حافظان نظم و امنیت، این نیرو را در معرض نگاه و قضاوت 
عمومی دانستند و تأکید کردند: باید به نحوی عمل کنید که برداشت مردم 

از نیروی انتظامی یک نیروی مقتدر، عادل و هوشیار باشد.
فرمانده کل قوا، لازمه  رســیدن نیروی انتظامی به جایگاهی در طراز انقلاب و 
نظام اسلامی را »پیشرفت بدون توقف« خواندند و افزودند: بخش های مختلف نیروی 
انتظامی از جمله کلانتری ها، پاسگاه ها و گشت های انتظامی در پیش چشم مردم 
قرار دارد، و قضاوت درباره  عملکرد نیروی انتظامی به مجموعه  نیروهای مســلح و 

نظام اسلامی تعمیم پیدا می کند.
ایشــان با اشاره به پیشرفت های خوب نیروی انتظامی از جمله بهبود رفتار با 
مردم و مراجعان در مراکز انتظامی نسبت به گذشته، بر لزوم استمرار پیشرفت ها 
تأکید کردند و افزودند: عملکرد نیروی انتظامی باید عاقلانه، مدبرانه و برای مردم 

کاملًا اطمینان بخش و اعتمادآفرین باشد.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اسلامی، سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی 
گفت: سربازان جان  برکف ملت ایران در نیروی انتظامی با روحیه  انقلابی، مدیریت 
جهادی، تفکر بســیجی و با عزم و اراده  راســخ برای حفظ امنیت و آرامش کشور 
و پاســداری از ارزش ها تلاش کرده و حافظان جان و مال و ناموس مردم و اقتدار 

نظام جمهوری اسلامی هستند.
در این دیدار، نماز ظهر و عصر به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد.

در  حماس  فراکسیون  اعضای  رئیس و 
مجلس فلســطین، روز گذشته با مقامات 

ایرانی در تهران دیدار کردند.
»محمــود الزهار« وزیر خارجه پیشــین و 
رئیس فعلی فراکســیون حمــاس در مجلس 
فلسطین، روز گذشته)یکشنبه( در سفر به تهران 

با مقامات ایرانی دیدار کردند.
علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری 
در امور بین الملــل در دیدار با محمود الزهار و 
هیئت فلسطینی با اشاره به ضرورت ایستادگی 
و حمایت از آرمان های فلسطین و قدس شریف 
و تبریــک پیروزی های به دســت آمده گفت: 
در نتیجه مقاومت و ایســتادگی ملت فلسطین 
پیروزی های ارزشمندی در برابر صهیونیست ها و 
حامیان آنان به وجود آمده که باید درس بزرگی 

برای آنان باشد تا هوس تجاوز نکنند.
ولایتی در ادامه افزود: تنها راه نجات در برابر 
زیاده خواهی ها و توطئه های صهیونیســت ها و 
دشــمنان ، مقاومت و ایستادگی است و آنچه 
روشــن اســت اینکه محور مقاومــت هر روز 

گسترده تر و قویتر می شود.
در ادامه محمود الزهار وزیر خارجه پیشین 
فلســطین و رئیس فراکسیون پارلمانی حماس 
نیز ضمن تشکر از همراهی ها و حمایت ها گفت: 
آنچه روشــن است اینکه بیداری اسلامی رو به 
افزایش است و بدون شک ما پیروز خواهیم شد 
و انشــاءالله به زودی همگی در مسجدالاقصی 

نماز خواهیم خواند.
نابودی رژیم کودک کش

هیئت فلسطینی همچنین با علی شمخانی 
دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و پیرامون 

آخرین تحولات فلسطین گفت وگو کردند.
شــمخانی در این دیدار گفــت: مهم ترین 
اولویت جهان اسلام حمایت از آرمان فلسطین 
و آزادی قدس شــریف است و هرگونه اقدامی 
کــه موجب ایجاد انحراف در مســیر مبارزه با 
رژیم صهیونیستی به عنوان اصلی ترین تهدید 
جهان اســلام شود، خیانت به مسلمانان جهان 

تلقی می شود.

وی افــزود: آنچــه موجب نابــودی رژیم 
صهیونیســتی خواهد شــد، فســاد درونی و 
گسترده سران آن، بیداری ملت ها و هوشیاری 
نســبت به توطئه ها و ظلم هایی اســت که این 
 رژیــم کــودک کش در حق بشــریت مرتکب 

شده است.
محمــود الزهار نیز در این دیدار با قدردانی 
از حمایت های رهبری، دولت و مردم جمهوری 
اسلامی ایران از مقاومت فلسطین افزود: ما رژیم 
صهیونیســتی را غاصب، فاقد مشروعیت و در 
سراشیبی افول می دانیم و هر اقدامی که منجر 
به تایید این رژیم و چشم پوشی از باز پس  گیری 

سرزمین های فلسطین شود را مردود می دانیم.
وحدت حول محور حمایت از فلسطین

محمود الزهار و هیئت فلسطینی همچنین 
با محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه دیدار و 
درخصوص آخرین تحولات فلسطین گفت وگو 

کردند.
ظریف در این دیدار با بیان اینکه جهان  اسلام 
باید به رغم برخی اختلافات حول محور حمایت 
از فلسطین گردهم آیند تا جلوی سوءاستفاده ها 
گرفته شود، افزود: متاســفانه امروز برخورد با 
مقاومت از درون جهان اسلام صورت می گیرد 
و این فشارها بر همه کشورها و جریانات اسلامی 

هم وجود دارد.
وی تصریح کرد: حمایت از فلسطین یکی از 
سیاست های مبنایی جمهوری اسلامی است و 
امیدواریم برخی دولت های اسلامی که به حمایت 
صهیونیســتها و آمریکا  دل بسته اند به جهان 
اسلام بازگردند و بدانند صهیونیست ها دوست 

و شریک مطمئنی برای هیچکس نیستند. 
به گزارش مهر، رئیس فراکسیون مقاومت در 
مجلس فلسطین با اشاره به اعلام انحلال مجلس 
فلسطین توسط محمود عباس، خاطر نشان کرد: 
مجلس فلسطین بطور قانونی انتخاب شده و باید 
دوره خود را تمام کند. بر اساس قانون اساسی 
فلســطین مجلس تحت هیچ شــرایطی حتی 
وضعیت اضطراری هم نمی تواند منحل شود و 

باید به کار خود پایان دهد.

دیروز در تهران

رئیس و اعضای فراكسیون حماس در مجلس فلسطین
با مقامات ایرانی دیدار كردند

عضو هیئت  رئیسه جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب، گفت: دنبال وحدت راهبردی نیروهای 
انقلابی هستیم. ســعی ما تامین این وحدت 
است و گام هایی هم برداشته شده و این وحدت 

دور از دسترس نیست.
به گزارش مهر، غلامعلی حدادعادل عصر شنبه 
در نشســت ماهیانه جامعه اســلامی مهندسین با  
اشــاره به جریان طرفدار غرب در کشــور تصریح 
کرد: زمانی این جریان می گفت ریشه حل مشکلات 
اقتصادی در مذاکره با غرب است. امروز هم دوباره 
تبلیغ می کند که قدرت موشــکی را کنار بگذاریم 
و از تحولات منطقه کنار بکشــیم و سپس دوباره 
مذاکره کنیم اما مؤمن از یک سوراخ دو بار گزیده 
نمی شود، زیرا در برجام هم تجربه مذاکره داشتیم و 
آخر آن را مشاهده کردیم پس اگر موشک هایمان را 
کنار بگذاریم آنها حقوق بشر را بهانه می کنند. یکی 
از راه های مقابله با تحریم اقتصاد مقاومتی اســت. 
اقتصــاد مقاومتی با اصلاح الگــوی مصرف محقق 
می شــود و اصلاح الگوی مصرف هرگز با حرف به 

نتیجه نمی رسد، بلکه باید دولت کاری کند تا جامعه 
در واقعیت به آن عمل کند.

حدادعادل با  اشاره به جامعه اسلامی مهندسین، 
گفت: امروز شــما به عنوان مهندسینی که مومن و 
انقلابی هم هستید، چه کاری انجام داده اید؟ چقدر 
مسائل انقلاب را تبیین کرده اید؟ اگر بینش سیاسی 
در کشور تقویت نشود، هیچ کاری جواب نمی دهد. 
باید از ریشــه کار کــرد. نباید تنها بــه انتخابات 
توجه داشــت. در مورد انتخابــات هم ما راهی جز 
اتحاد نداریــم. دنبال وحدت راهبــردی نیروهای 
انقلابی هستیم. ســعی ما تامین این وحدت است 
و گام هایی هم برداشــته شده و این وحدت دور از 

دسترس نیست.
عضو شــورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب با  اشــاره بــه برنامه های ایــن جبهه برای 
انتخابات خاطرنشان کرد: تمام تلاشمان را می کنیم 
تا با وحدت عملکرد مثبتی در انتخابات داشته باشیم 
و قطعاً تلاش می کنیم تا در جمنا شــکافی صورت 

نگیرد و یک لیست واحد از جمنا صادر شود.

حداد عادل در نشست جامعه اسلامی مهندسین:

دنبال وحدت راهبردی نیروهای انقلابی 
هستیم

تحقیقات  و  آموزش  کمیســیون  عضو 
مجلس با مقایسه دانشگاه ها در ایران قبل 
و بعد از انقلاب، تصریح کرد: یکی از کارهای 
مهمی که بعد از انقلاب انجام شده این است 
که عدالت آموزشی در سراسر ایران برقرار 

شد.
به گــزارش فارس، محمدمهدی زاهدی عضو 
کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اســلامی در همایش »چله انقلاب« که به همت 
اعضای اتحادیه سازمان اسلامی دانشجویان ایران 
در ســازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار 
شد، بحث چله انقلاب را بحث بسیار مهمی دانست 
و پیروزی های به دســت آمده و اتفاقاتی که در 

منطقه افتاده را بسیار قابل تامل دانست.
وی در ادامه به خروج آمریکا از سوریه اشــاره 
کرد و افزود: خروج آمریکا از ســوریه دستاوردی 
بــزرگ برای جبهه مقاومت اســت و این نتیجه 

مقاومت در مقابل آمریکاست.
زاهدی در بخش دیگری از ســخنان خود به 

بحث در حوزه علم و فناوری پرداخت و با مقایسه 
دانشگاه ها در ایران در قبل و بعد از انقلاب، تصریح 
کرد: یکی از کارهای مهمی که بعد از انقلاب انجام 
شده این است که عدالت آموزشی در سراسر ایران 

برقرار شد.
این نماینده مجلس تاکید کرد: در حال حاضر 
ما در برخی شاخه های علمی در دنیا جزو صاحب 
نظرها هســتیم. در هوا فضا، انرژی هســته ای، 
ســلول های بنیادی، نانو و نظریه سیســتم های 
فازی موقعیت های بزرگ است که کشور به دست 

آورده است.
زاهــدی در بحــث دفاعی ایــران را یکی از 
مقتدرترین کشورهایی خواند که بر اساس دانش 

فنی و صنعتی خود، کار می کند.
وی در پایان سخنان خود گفت: ما باید قدردان 
نظام و انقلاب باشــیم و این پیشرفت ها در حوزه 
علم و فناوری اســت که باعث شده ما امروز یکی 
از امن ترین و مقتدر ترین کشــورها در منطقه و 

دنیا باشیم.

زاهدی در همایش » چله انقلاب«:

با پیروزی انقلاب اسلامی
دستاورد مهم عدالت آموزشی حاصل شد 

آیت الله علامه ایازی)ره(: اخلاق، رفتاری اســت که زیبایی 
آن، شــخصیت و برازندگی می آورد و زشتی آن، انسان را به 

زوال می نشاند.

مفســر قرآن کریم گفت: هر تلاش و 
کوششــی که بیگانه می کند آن صولت و 
جلال و شکوه این ایرانی مسلمان شیعه 
آنهــا را پس می زند. این خاصیت کرامت 
از تحریم  اســت. یک ملت کریم هرگز 

نمی هراسد.
آیت الله جوادی آملی در جلسه درس اخلاق 
خــود که در نمازخانه بنیــاد بین المللی علوم 
وحیانی اسراء برگزار شد، به ادامه شرح کلمات 
قصار حضرت امیرعلیه الســلام در نهج البلاغه 
پرداخت و بیان داشــت: در چهل و هشتمین 
فَرُ  کلمه از کلمات حکیمانه، حضرت فرمود: »الظَّ
أیْ بتَِحْصِینِ  أیْ وَ الرَّ باِلحَْزْمِ وَ الحَْزْمُ بإِجَِالةَِ الرَّ
الْسَْرَارِ«؛ فرمود: اگر کسی بخواهد پیروز بشود 
ناچار اســت اهل حزم باشــد. حزم و حزام به 
این بنَد و کمربندی که نمی گذارد بیگانه وارد 
حریم انسان شود و آشنا از حریم انسان خارج 

شود، می گویند.
به گزارش رســا، این مرجــع تقلید ادامه 
داد: انســانی که برای خود مرز نداشــته باشد 
و بــاز فکــر کند،چنین انســانی نــه از ورود 
بیگانــه جلوگیری می کند نه از خروج آشــنا؛ 

در واقع وقتی انســان متفکرانه می اندیشــد 
که مرزبندی کند. حازم کســی است که مرز 
فکری او مشــخص اســت؛ همان طوری که 
ایــن نحو را اخــذ کردند برای اینکه انســان 
مواظب زبانش باشــد و هر جــور حرف نزند، 
 منطق را هم اختراع کردند که انسان هر جور

نیاندیشد.
استاد برجسته درس خارج حوزه خاطرنشان 
کرد: در اینجا حضرت فرمود؛ شــما باید یک 
کمربند و مبنای فکری داشته باشید که بدانید 
کدام اندیشــه وارد ذهن شما می شود و کدام 
فکر از ذهن شــما خارج می شود. این معادل 
واژه زیرکــی در زبان فارســی اســت. فرمود؛ 
اگر می خواهید پیروز باشــید چه در مســائل 
خانوادگی، چه در مســائل اجتماعی و چه در 
مسائل سیاسی، یک کمربند فکری باید داشته 

باشید.
وی گفــت: شــیطان کجا پیدا می شــود؟ 
شــیطنت از راه مال حرام، نــگاه حرام و اینها 
پیدا می شود که فرمود: )وَ شارِکْهُمْ فیِ الْمَْوالِ 
وَ الْوَْلادِ(، در همیــن نهج البلاغه خطبه هفتم 
بود که شیطان یک حرامی و حرامزاده است که 

جامه احرام می پوشد و قصد ورود در دل دارد. 
کارش این است، این می خواهد وسوسه کند، 
وسوسه که در اعضای بدن نیست، وسوسه در 
مرکز اندیشه است. اینکه )یوَسْوِسُ فی  صُدُورِ 
النَّاسِ(، چگونه وسوســه می کند؟ این حرامی 
لباس احرام می پوشد، وارد دل می شود، منتظر 
می ماند که درِ کعبه دل چه وقت باز می شــود 
تا وارد کعبه دل بشــود، آنجا تخمگذاری کند 
و ذهن و دل انسان را مشوش و آشفته سازد.

آیت الله جوادی آملی اظهار داشــت: برای 
اینکه انسان از خطر این چنینی نجات پیدا کند، 
حضرت فرمود؛ به اینکه شما باید کمربند داشته 
باشــید، رازتان را حفظ بکنید، سری به دلتان 
بزنید ببینید که این دلتان ســر جایش هست 
یا نه؟ کســی آمد یا نه؟ در را باز کرد یا نه؟ ما 
الا و لابد هر شــب مســئولیم که سری به دل 
بزنیم ببینیم چه کسی آمده و چه کسی رفته؟ 
چون با او کار داریم. فرمود؛ این دل را همانند 
یک قلعه و دژ کنید، کلید هم دســت خودتان 
باشد. صاحبدل یعنی کسی که مواظب قلبش 
است، مگر آدم هر چیزی را به دل خودش راه 
می دهد؟ چون سلطان ما همان دل ماست، هر 

چه او تصمیم بگیرد ما عمل می کنیم.
ایــن مرجع تقلید در ادامه به شــرح کلمه 
چهل و نهم از کلمات قصار نهج البلاغه پرداخت 
و ابراز داشــت: حضرت در کلمــه ۴۹ فرمود: 
»احْذَرُوا صَوْلـَـةَ الکَْرِیمِ إذَِا جَــاعَ وَ اللَّئِیمِ إذَِا 
شَبِعَ «؛ فرمود: اگر مردان بزرگ خدای ناکرده 
دستشــان تهی بشود مثل افراد پست نیستند 
که با چاپلوسی شکمشان را سیر کنند؛ حضرت 
فرمــود؛ اگر ملت کریم گرســنه شــد زیر بار 
ظلم نمی رود. لئیم اگــر وضع مالی اش خوب 
شــد، آن لئامتش را حفظ می کند. وی افزود: 
فرمود بپرهیزید از یک ملت کریمی که تحریم 
اقتصادی بشــود، فقر بر او تحمیل بشــود، او 
هرگز چنین شــرایطی را تحمل نمی کند. این 
طور نیســت که اگر خدای ناکرده فقر و گرانی 
را بر یک ملت کریمی تحمیل کردید او تحمل 
کند، این جور نیســت. »احْذَرُوا صَوْلةََ الکَْرِیمِ 
إذَِا جَــاعَ«؛ هر تلاش و کوششــی که بیگانه 
می کند آن صولت و جلال و شکوه این ایرانی 
مسلمان شیعه آنها را پس می زند. این خاصیت 
کرامت اســت. یک ملت کریم هرگز از تحریم 

نمی هراسد.

آیت الله جوادی آملی:

یک ملت کریم هرگز از تحریم نمی هراسد و زیر بار ظلم نمی رود


